____SCHIFF

KLEINE KARTE

GENUSS AM FLUSS



ETWAS
KNACKIGES

Saisonaler Blattsalat 9.50
mit gerdsteten NUssen und Kernen

NuUsslisalat 18
mit Speck, Ei und CroGtons

ETWAS
WARMES

SUppchen von heute 9

Egli-Knusperli 29 /36
mit Pantesca-Salat und Tartarsauce

Portion Pommes frites 6.50/8.50
klein oder gross

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. und Service
Betreffend Allergene und Intoleranzen geben unsere Mitarbeitenden gerne Auskunft.
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ETWAS
KALTES

Sandwiches

mit Rohschinken, Salami, Thon oder geschmolzenem
Appenzeller-Kdse und einem kleinem Salatbouquet

Tatar aus Schweizer Rindfleisch
mit Essiggurken, Zwiebeln, Kapern und Toast

ZU
Z\WEIT

Apéro-Plattli
Coppa, Rohschinken, Bundnerfleisch, Kirschtomaten,
Mozzarella, Antipasti-Peperoni mit Frischkdse und Taralli

Vegi-Plattli
verschiedene Kasesorten, Oliven, Artischocken,
Baba Ganoush und GemUseterrine

8.50

25/35

29

27



Crema catalana mit Pistazien

Klassisches Mokka-Tiramisu

Cheesecake
mit roten Frichten

Salame al cioccolato

mit Fruchtcoulis und Rahm

Mandelkuchen

mit Vanilleglace und Rahm

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. und Service
Betreffend Allergene und Intoleranzen geben unsere Mitarbeitenden gerne Auskunft.

18

15

18

16

17

Wiener Eiskaffee

Kaffee, Vanilleglace und Schlagrahm

Coupe Nesselrode

Vermicelles mit Vanilleglace, Meringues und Schlagrahm

Bananensplit

Vanilleglace, Mandelsplitter, Schokoladensauce
und Schlagrahm

Coupe Danemark

Vanilleglace, warme Schokoladensauce, Mandelsplitter
und Schlagrahm

Glace, pro Kugel

Vanille, Schokolade, Haselnuss, Mokka, Erdbeere,
Stracciatella

Sorbet, pro Kugel

Zitrone, Mango, Birne

Verfeinert mit Schlagrahm

14

14

14

14

3.80

3.80

1.50



Kaffee, Espresso

Milchkaffee

Latte Macchiato, Cappuccino
Doppelter Espresso

Tee, diverse Sorten

Ovo oder Schoggi, auch kalt
Milch, kalt oder warm

Kaffee fertig, Kaffee Lutz
Corretto Grappa, Tee Rum

Mineral mit oder ohne Kohlensdure

Coca Cola, Coca Cola zero

Rivella Rot, Blau

Fusetea Zitrone oder Hibiskus-Pfirsich
Apfelsaft, Apfelschorle

Sinalco Original, Elmer Citro

Alpinesse Bitter Lemon, Alpinesse Tonic Water
Sanbitter / Crodino

Suure Moscht

2dl

3.5dl
5dl
11
3.3dl
3.3 dl
3.3 dl
3.3 dl
3.3 dl
2dl
1dl
4.9 dl

4.90
5.70
5.80
6.60
4.80
5.20
3.90
790

510
6.90
12.50
5.40
5.30
5.20
5.40
5.30
5.40
5.40
6.80

Mineral mit oder ohne Kohlensdure
Elmer Citro

Apfelschorle

Orangensaft

Tomatensaft

Frisch gepresster Orangensaft

Feldschlésschen Lager oder Panaché
Feldschlésschen Braufrisch

Feldschlossen Saisionbier

Feldschlosschen, alkoholfrei
Feldschlésschen Weizenfrisch, alkoholfrei
Feldschlosschen Braufrisch
Feldschldsschen Dunkel

Schneider Weizen

Schneider Weizen, alkoholfrei

Suure Moscht

2 dl
3.90
3.90
4.70

6.60
8.50

2 dl

4.20
4.30

3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl

5dl

5dl
3.3dl

3dl
4.90
490
5.30

3dl

5.30
5.40

3%

5dl
6.60
6.60

5dl
6.70
7.30
7.40

5.40
5.40
5.40
5.40
7.80
7.80
6.80



APERITIFS SAISONALE
- COCKTAILS

Martini bianco 4 cl 15%
Campari Soda 4 cl 23% 8.50
Cynar Soda 4Lcl 165%  8.50 SW E ET & S O U R
Appenzeller Alpenbitter 4 ¢l 29% % ,
o Cocktail Sweet 16
Pernod 2cl 40% 850 Prosecco, Sarti Rosa, Orangensaft und Zimtsirup
Prosecco Soligo Treviso Brut 1dl 2.80

Cocktail Sour 16
Bacardi, Orangensaft, Limettensaft und Zimtsirup

LONGDRINKS

Gespritzter Wein, rot oder weiss 2dl 8.80
Aperol Spritz, Aperol Sec 2dl 14.50
Hugo 2dl 13
Campari Orange, Cynar Orange 2dl 12.70
Gin Tonic 2dl 15
Bacardi Cola, Whisky Cola 2 dl 15
Wodka Lemon 2dl 15

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. und Service
Betreffend Allergene und Intoleranzen geben unsere Mitarbeitenden gerne Auskunft.
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SPIRITUOSEN UND
GRAPPA

Amaretto

Baileys

Fernet-Branca

Kirsch

Morand Williamine

Calvados Morin

La Vieille Prune des Trois Rois
Gin

Wodka

Grappa di Nebbiolo, Principe Aldobrandini

Grappa di Amarone Marzadro
Grappa Elisi, Berta
Grappa Moscato Nonino, Monovitigno

Grappa Aromatica

Alle Preise in CHF, inkl. MwSt. und Service

Betreffend Allergene und Intoleranzen geben unsere Mitarbeitenden gerne Auskunft.
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2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl

28%
17%
40%
41%
43%
40%
40%
37.5%
40%
43%
43%
43%
41%
42%

?.50
?.50
?.50
11.50
8.50
14.50

8.50
8.50
14

15
14.50
14.50
14.50

WHISKEY

Dalwhinnie, 15 years (Schottland)
Jack Daniels (USA)

Jameson (Irland)

Ballantines (Schottland)

Scapa (Schottland)

COGNAC

Rémy Martin VSOP
Hine XO Cigar Reserve
Vieille Armmagnac VSOP

PORTWEIN

Butler Nephew & Co 10 years
Butler Nephew & Co 20 years

4 ¢l
4 ¢l
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl

5cl
5cl

43%
40%
40%
40%
40%

40%
40%
40%

20%
20%

17
15
13
11
17

13.50
19
15.50

11
14.50
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SCHUTZEN HOTELS

RHEINFELDEN




